GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL SEC/SUDEPE Nº 006/2018
EDITAL PARA INSCRIÇÃO EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL, POR

TEMPO DETERMINADO, EM REGIME ESPECIAL DE DIREITO ADMINISTRATIVO – REDA

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições, torna pública a retificação do cronograma
provisório do processo seletivo simplificado constante no ANEXO I e a reabertura no prazo da inscrição do Edital de Abertura de
Inscrições SEC/SUDEPE nº 004/2018 PROFESSOR DA EDUCAÇÂO PROFISSIONAL, publicado no Diário Oficial do Estado da
Bahia – DOE de 06/04/2018, republicado no DOE de 07/04/2018, a saber:

1. DA REABERTURA DAS INSCRIÇÕES (exclusivamente via Internet)

1.1 As inscrições estarão reabertas no período das 10:00 h do dia 25/04/2018 às 10:00 h do dia 02/05/2018.

1.2 A inscrição já regularmente efetuada continua válida, permanecendo como está, e caso o candidato realize nova inscrição

prevalecerá à última feita, sendo as demais descartadas.

2. DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

2.1 O cronograma provisório do Processo Seletivo Simplificado constante no Anexo I do Edital nº 004/2018 passa a ser o seguinte:

Datas Eventos

06/04/2018 Publicação do Edital

16/04/2018 Abertura das Inscrições pela Internet e do preenchimento da “Ficha de Inscrição”.

23/04/2018 Encerramento das Inscrições pela Internet e do preenchimento da “Ficha de Inscrição”.

25/04/2018 Reabertura das Inscrições pela Internet e do preenchimento da “Ficha de Inscrição”.

25/04 a 02/05/2018
Envio dos documentos relativos ao item 6.8 do Edital SEC/SUDEPE 004/2018 – para o candidato que deseja
concorrer a vaga reservada a candidato com deficiência.

02/05/2018 Encerramento das Inscrições pela Internet e do preenchimento da “Ficha de Inscrição”.

05/05/2018
Divulgação no site da Secretaria da Educação do Estado da Bahia da relação provisória dos candidatos
habilitados.

08/05/2018 e 09/05/2018
Prazo para recurso da divulgação no site da Secretaria da Educação do Estado da Bahia da relação provisória dos
candidatos habilitados.

15/05/2018
Publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia da relação provisória dos candidatos habilitados e Convocação
para entrega de documentação para comprovação da Avaliação Curricular.

06/06/2018
Publicação no site Secretaria da Educação do Estado da Bahia (SEC) da relação Provisória de Classificados na
Avaliação Curricular.

07/06 a 08/06/2018 Prazo para recurso quanto à publicação da relação Provisória de Classificados na Avaliação Curricular.

15/06/2018 Publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia do Resultado Provisório dos recursos da Avaliação Curricular.
15/06/2018 Publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia do Resultado Final da Avaliação Curricular

15/06/2018 Publicação prevista no Diário Oficial do Estado da Bahia do Resultado Final e da Homologação.

15/06/2018 Publicação prevista no Diário Oficial do Estado da Bahia do Edital de Convocação para Contratação.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Permanecem inalterados os demais itens e disposições do Edital SEC/SUDEPE nº 004/2018.

Salvador, 24 de abril de 2018

WALTER PINHEIRO

Secretário da Educação do Estado da Bahia